2022 年１月 28 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月 29 日公表の 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31

日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 12,098 518 613 426 41 円 51 銭

今回修正予想（B） 12,317 704 908 631 61 円 50 銭

増減額（B）－（A） 219 186 295 205

増減率(％) 1.8 35.9 48.2 48.1

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期)
11,343 353 480 333 32 円 48 銭

（修正の理由）

通期業績予想につきまして、第３四半期においても新型コロナウィルス感染症の再拡大やサプライチ

ェーンの混乱による不確定要素があるものの、海外を中心に経済活動の回復傾向が続きました。このよ

うな経済情勢のなかで、当社におきましては工業用粘接着用途、電子材料用途及び自動車用途での販売

が堅調に推移しております。一方で、経費の削減や新規需要開拓を進め、収益の向上を図っております。

以上の状況と、当第３四半期累計期間の実績を踏まえ、通期個別業績予想について、上記の通り前回公

表値に対し上方修正いたします。

※上記の業績予想は本資料発表日現在において、当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

118700
財務会計基準機構スタンプ